
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sársfle:d 264 I SOOO ; Córdoba I ARGENTINA I C/C 728
TE: $4·3$0"4332091' al ss 1 fta),~11'11. 133 I C¡~ldld Un.versüena: 4334063 I 43:J3056
hftp://www.faudi,lInt.tNv.ltt &·ma¡,' faudOflJuai ufl'C.80u.A(

VISTO:
CORDOBA,~ 2 JUN 2016

Las notas presentadas por los consejeros estudiantiles de la FAUD por
las que solicitan se prorrogue las regularidades de las asignaturas a todos
aquellos estudiantes de las carreras de Arquitectura y Diseño Industrial cuyos
vencimientos hubiesen operado entre diciembre de 2015 y marzo de 2016, y

CONSIDERANDO:

Que las solicitudes fueron debatidas en el-seno del H,C.D. acordándose
prorrogar, con carácter de excepción, la regularidad en todas aquellas
asignaturas que son correlativas de las que se cursan en los Niveles IV y V de
la carrera de Arquitectura y Niveles III y IV de la carrera de Diseño Industrial,

Que particularmente para el caso de la carrera de Arquitectura, la
implementación del nuevo sistema de correlatividades ha generado algunos
inconvenientes administrativos entre los estudiantes, propios de toda transición
entre dos sistemas de correlatividades,

Que el H.C.D. solicitó a la Secretaría Académica instrumentara los
mecanismos necesarios para propiciar' la efectivización de las prórrogas
solicitadas, resolviéndose que, ante la imposibilidad de modificar los
parámetros del sistema SIU GUARANI en forma extemporánea, las prórrogas
se diligencia rían bajo la modalidad de inscripción a exámenes en los turnos
especiales de exámenes de Mayo y ordinarios de julio, oportunidad en que los
alumnos en condición de libres serán examinados como alumnos regulares
atento lo acordado en el H.C.D., .

Que para ello la Secretaría Académica y de Asuntos Estudiantiles
generaron un formulario de inscripción vía web a través del cual los estudiantes
implicados podían solicitar su inclusión para rendir en condición de regular en
los turnos de exámenes antes mencionados,

Que la medida alcanza sólo a las asignaturas que se cursan bajo el
régimen de regularidad cuyas regularidades cayeron entre diciembre de 2015 y
marzo de 2016,

Que el Area de Enseñanza ha verificado que los alumnos inscriptos
reúnen las condiciones antes establecidas,

Que resulta necesario autorizar la habilitación de las mesas
examinadoras especiales para los estudiantes que se encuentran en condición
de libres les sean receptados los exámenes en condición de regular,



Universidad Nacional de Córdoba
Faccntad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez.Slirstle:d 264 I 5000 ; Córdoba ¡ARGENTINA I C/C 728
TE: $4-351-433209;" al9ti I ~3"" Int. 1~3 1 CI•.!dad UII"'ersitana' 4334063/ 43:i3C58
http://WWW.Muc1I,lfnt,tNtJ,flf t;·m;A/1 '~t.JdOflludj u~_8au af

Por ello,

El DECANO DE lA
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Disponer que en el turno especial de mayo y ordinario de julio
del presente ciclo lectivo, todos los estudiantes que hubiesen perdido la
regularidad entre diciembre de 2015 y marzo de 2016, se les receptarán los
exámenes en dichos turnos en condición de regular .

•
ARTíCULO 2°: Lo dispuesto en el artículo 1° opera sólo para las asignaturas
que los éstuoiantes cursaron bajo el régimen de regularidad entre los niveles II
a V de la carrera de Arquitectura y niveles II a IV de la carrera de Diseño
Industrial.

ARTíCULO 3°: En el turno especial de mayo quedan habilitadas sólo las
asignaturas de los últimos cursos de ambas carreras que integran dicho turno,
y en consecuencia, se autoriza la conformación de mesas examinadoras
especiales para los alumnos que realizaron la pre-inscripción por formulario via
web y en las cátedras respectivas, detallándose la nómina de estudiantes
beneficiados en el ANEXO I de la presente.

ARTíCULO 4°: Las inscripciones de los alumnos implicados dentro de los
alcances de los artículos 1° Y 2° serán realizadas por el Area de Enseñanza
únicamente en el turno especial de mayo, mientras que en el turno' de julio los
alumnos se inscribirán en condición de LIBRE y sus exámenes serán
receptados en condición de REGULAR. Para este último caso, el Area de
Enseñanza entregará a cada cátedra la nómina de alumnos previamente
inscriptos .por formulario vía web y que se encuentra alcanzado por lo
prescripto en los artículos 1° Y 2° de la presente resolución.

ARTíCULO 5°: Dese cuenta al H. Consejo Directivo, notifíquese a los
interesados comuníquese, dese al Registro de Resoluciones y archívese.

Arq. SANTIAGO N DUTARI
DECAN '

Facultad de A'41 itectur.
. Urbanismo y isello '

Unrversldad Nacion I de Córdo~

"N'VERSILh:'
rE rORn 1\.\

RESOLUCiÓN N06 851"0 t 6- -.



"ANEXO I

Alumnos de PRORROGAS inscriptos a exámenes - Mayo 2016

Legajo Mal. Apellido Nombres F.regul. Fin vigencia año ac. Cát.

1 35583038 034 ABELLA GABRIEL ALEJANDRO 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

2 33600615 034 ACEVEDO LEANDRO EDUARDO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B
•

3 33600615 041 ACEVEDO LEANDRO EDUARDO 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

4 200401124 040 AGUIRRE CESAR DIEGO ERNESTO 30/06/2013/ 18/12/2015 2013 UNICA

5 34234315 033 ALBORNOZ MAGDALENA MARILlNA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

6 34507308 043 AMAT GUADALUPE 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

7 37126663 160 ARDILES COLACCI CAMILA sin información

8 200400887 030 ARGAÑARAZ JAVIER EDUARDO 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

9 35474015 032 ARGAÑARAZ SORMANI AGUSTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

10 35474015 034 ARGAÑARAZ SORMANI AGUSTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

11 200000606 034 AVENDAÑO VANESA ELlZABETH 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

12 33772324 030 BAEZ PAMELA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

13 33264Q47034 BALlANI KELLER AGOSTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

14 200400356 032 BAROLl LUCIANO SEBASTIAN 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

15 37306347 041 BARROS JORRAT DANIELA 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

16 200300760 033 BAUDRACCO LUCAS ADRIAN 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

17 35109319 041 BELTRAMO GONZALEZ MARIA VICTORIA 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA
•

18 200301260 033 BENOKOVICH PAMELA YAMILE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

19 200301260 043 BENOKOVICH PAMELA YAMILE 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

20 34646631 034 BENVENUTO FRANCO NICOLAS 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

21 32137474 033 BERBEL MARTIN GABRIEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

22 36147681 034 BIASUTII CARLA MARIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

23 200400413 032 BORDON MARIA EMILSE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

24 200400413 041 BORDON MARIA ~MILSE 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

25 36692912 033 BRITOS MARIA FLORENCIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

26 31480792 030 BRUNO GABRIELA APOLONIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

27 32538712 034 CABOT EZEQUIEL MARTIN 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

28 34839613 033 CACERES SOLANGE EVELlN 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA



30/10/2013 01/03/2016 "
29 35658561 034 CADAILLON JULlETA MADELEIN 2013 A

30 36143365 030 CAFFARATII AGOSTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

31 35279904 033 CAGLlERO GIANNA MARíA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

32 200401235 033 CAIBUL JUAN JOSE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

33 32614023 032 CANTO MARIA SOL 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

34 200101564 032 CARABAJAL MARIANA JESICA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

35 28269218 040 CARMONA ANA CECILIA 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

36 35637861 041 CARRERAS GONZALO 28/10/2013 '01/03/2016 2013 UNICA

37 31557136 040 CEBALLOS JAVIER LUIS 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA
f

38 33394195 034 CEJAS RUBEN ANTONIO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

39 30258391 033 CENTENO PABLO ELlSEO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

40 199900645 032 CHARA ANALlA CAROLINA 30/10/2013 01/03/2016 2013

41 34131796 030 CHELI LAURA MARIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

42 35638668 030 CORNAGLlA JUAN FRANCISCO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

43 199008464 033 CORRADI SANTORI SILVIO MARCELO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

44 200100736 033 CORTEZ DEVIS ALEXANDER 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

45 200100736 034 CORTEZ DEVIS ALEXANDER 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

46 200000720 033 CORZO GONZALEZ MARIA ELlZABETH 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

47 200000720 034 CORZO GONZALEZ MARIA ELlZABETH 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

48 35916424 032 CRISTIN ROMINA IRENE 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

49 35916424 034 CRISTIN ROMINA IRENE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

50 36053441 030 CRUCEÑO CAROLINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

51 33599829 043 CUASSOLO MARION 28/10/2013 01/03/2016 2013 B

52 28186799 034 DEL BOCA JOSE MARIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

53 34689923 030 DIAZ ANDREA YOHANA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

54 199900519 033 DOMINGUEZ PATRICIA DEL VALLE 30/10/2013 01/03/2016 20"13 A

55 34070303 033 ESPILOCIN GONZALO JESUS 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

56 200401483 033 ESPINA FRANCISCO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

57 199901346 034 FARRUGGIA CLAUDIO SERGIO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

58 32553073 033 FERNANDEZ MARIO JOSÉ 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

59 32939650 032 FERNANDEZ SIMON CRUZ 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

60 32939650 033 FERNANDEZ SIMON CRUZ 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

61 32939650 043 FERNANDEZ SIMON CRUZ 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA



62 200300915 032 FERNANDEZ ACEVEDO LAURA CELESTE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

63 33639393 043 FERRERO MARIANO DAVID 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

64 36701073 034 FIGUEROA MARIA ANTONIETA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

65 33117675 043 FROSSASCO JUAN PABLO 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

66 200100801 032 GAGLlARDI GASTON NICOLAS 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

67 200100801 034 GAGLlARDI GASTON NICOLAS 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

68 199900780 032 GARNICA DIEGO GUSTAVO DANIEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

69 30766432 032 GAS PAR OMAR FRANCISCO 30/10/2013 '01/03/2016 2013 UNICA

70 200401091 073 GODOY GUSTAVO ELVIO 31/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

30/06/2013
f

71 34188489 040 GODOY TOBIAS NAHUEL 18/12/2015 2013 UNICA

72 34420576 034 GUARINO FLAVIA LORENA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

73 33596390 032 GUTIERREZ LEANDRO FEDERICO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

74 32861550 032 GUTIERREZ MARIANO EZEQUIEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

75 32415767 034 GUZMAN NADIA RAMONA SOLEDAD 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

76 34008551 034 JIMENEZ VANESA ANAHI 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

77 34008551 041 JIMENEZ VAN ESA ANAHI 28/10/2013 01/03/2016 2013 B

78 36141838 034 KARL VICTORIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

79 200401737 032 LARA YESICA GABRIELA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

80 200401737 043 LARA YESICA GABRIELA 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

81 32492588 032 LEYRIA MARA NOELlA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

82 32877082 032 LUERA GABRIEL JUAN OSCAR 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

83 32877082 043 LUERA GABRIEL JUAN OSCAR 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

84 33305679 033 LUQUE JESICA NOEMI 30/10/2013 01/CB/2016 2013 UNICA

85 34130757 041 MALDONADO LAUTARO 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

86 35054843 041 MARINO JOSE IGNACIO 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

87 29795516 032 MERINO PABLO HUMBERTO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

88 200401246 033 MODICA MARIA FLORENCIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

89 35578769 041 MONSERRAT RODRIGO 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

90 35964386 034 MORALES CYNTHIA VANESSA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

"1
91 34866923 041 MORALES SALMAN EZEQUIEL EMILlANO 28/10/2013 01/03/2016 2013 A

92 35656105 034 MORATE BRENDA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

93 200100376 034 MUÑOZOLMOS MARIA EUGENIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

94 34314928 032 NAVEDA NATALlA ELlSABET 30/10/2013 01/03/2016 2013 B



95 33493359 033 NAZ PABLO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

96 33535974 043 NIEVA LUCAS GONZÁLO 28/10/2013 01/03/2015 2013 UNICA

97 33839474 033 OCAMPO RAMON ALEJANDRINO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

98 36144030 034 OCCHIPINTI ANTONELLA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

99 32367451 034 OLARTE ARMANDO JULlAN DARIO 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

100 199600743 032 OLIVA ARCE SILVINA VALERIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

101 200201124 043 OMONTE ALVINO ANALlA SOLEDAD 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

102 35387858 041 ORELLANA MARIA GISELLE 30/06/2013 '18/12/2015 2013 UNICA

103 35885634 034 PAGANO MARIA AGUSTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA
f

104 32933127 032 PALAZZO EMILlA CANDELARIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

105 35664694 030 PARIETTI ORLANDO ITALO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

106 35669342 030 PASCHETIA MARINA ALICIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

107 35669342 034 PASCHETIA MARINA ALICIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

108 32680761 040 PERALTA PABLO GASTON 30/06/2013 18/12/2015 2013 A

109 33046344 032 PEREZ ASSAD RODRIGO JOSE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

110 32682154 033 PEREZ VILLARREAL LUCIANO MIGUEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

111 35531354 030 PESCI FRANCA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

112 33303308 040 PETIINARI ANA FLORENClA 30/06/2013 18/12/2015 2013 B

113 32137109 032 PIERSIMONI EMMANUEL CARLOS 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

114 35572065 033 PIÑERO FLORENCIA GIMENA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

115 35894740 034 POLLANO AGOSTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

116 35109321 040 POSSE JOSEFINA 30/06/2013 18/12/2015 2013 A

117 32617843 033 POSTIGO MARíA LUZ 30/10/2013 01/<,3/2016 2013 UNICA

118 32617843 034 POSTIGO MARíA LUZ 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

119 35190697 034 PRONE FLORENClA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

120 33645685 040 PUERTAS PAGANI GONZALO IAN 28/10/2013 01/03/2016 2of3A

121 35307519 0'41 QUISPE ZULEMA SONIA 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

122 35103014 041 REVILLE MAROZZI MARIA LUISINA 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

123 36233730 034 RODRIGUEZ LEGUIZAMON MARIA GUADALUPE 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

124 34189964 032 ROMERO NANTERNA OSVALDO EZEQUIEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

125 200201462 041 RUBIO SILVINA LAURA 30/06/2013 18/12/2015 2013 UNICA

126 34688496 034 RUBIOLO JUAN PABLO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

127 34688496 041 RUBIOLO JUAN PABLO 30/06/2013 18/12/2015 2013 B



128 34223120 041 SALARI MARTINIUK SEBASTIAN MATIAS 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

129 33488235 032 SALES LEILA LOURDES 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

130 33047222 033 SANCHEZ JULIO MANUEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

131 34767526 041 SAPPIA GUADALUPE 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

132 35767823 033 SENN MELONI EMILlANO GERMAN 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

133 35869648 033 SERRA LUIS EMILlANO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

134 36351528 034 SIWONIA DAHYANA NAHIR 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA
•

135 34366042 041 SOJA LUCRECIA ROMINA 30/06/2013 18/12/2015 2013 A

136 199701734 033 SOLlS NAVARRO ESTEBAN FERNANDO 30/10/2013, 01/03/2016 2013 UNICA

137 33305609 032 SORIA DAYANA JIMENA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

138 200401117 033 SOSA LEANDRO GASTON 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

139 200401117 034 SOSA LEANDRO GASTON 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

140 31230618 034 SOSA PABLO DANIEL 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

141 33359746 030 SPERNANZONI ROMINA PAOLA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

142 32683155 075 SUPICCIATII ELlANA BEATRIZ 31/10/2013 01/03/2016 2013 B

143 35125150 034 TAMAGNONE JOSE MARIA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

144 199901501 043 TAMES MARCO GERMAN 30/06/2013 18/12/2015 2013 B

145 36240512 034 TISSERA MARIA BELEN 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

146 30659070 034 TORRES NICOLAS EDUARDO 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

147 33694196 043 VALlNOTII MELlNA DE LOURDES 28/10/2013 01/03/2016 2013 A

148 33380764 032 VAQUEL GERMAN ALBERTO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

149 200400653 033 VEGA CASTIGLlONI RAUL ADOLFO 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA.
150 33512553 160 VIETIO ROMINA SOFIA sin información

151 30659913 034 VIGLlOCCO FRANCISCO NICOLAS 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

152 34218751 030 VILLALÓN DAHYANA SOLEDAD 30/10/2013 01/03/2016 2013 A

153 34811711 030 WENDELER VALENTINA CAMILA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

154 34026702 033 YANCE LASSAGA ClNTIA DAYANA 30/10/2013 01/03/2016 2013 B

155 31134150 033 ZARZA ALEJANDRO MARTIN 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

156 33612444 043 ZAYA ELlANA ,ROCIO 28/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA

157 33457873 033 ZORZI FERREIRO VALENTINA 30/10/2013 01/03/2016 2013 UNICA


